
 
 

Korttidspladser 

 

Velkommen til Korttidspladserne 

Ballerup Kommune har et antal pladser til kortere varende ophold, som bliver brugt 

til genoptræning, aflastning, pleje og rehabilitering, som ikke kan varetages i 

hjemmet. 

Du kan læse mere om korttidspladserne i Ballerup Kommune på Kommunens 

hjemmeside eller på Lindehavens hjemmeside.  

Forløbet 

Når du ankommer til korttidspladserne, har du en samtale i løbet af de første dage 

om forventninger til opholdet sammen med en terapeut og plejepersonalet. Hvis 

du ønsker det, kan dine pårørende også deltage. 

Under samtalen aftaler I, hvilken træning og pleje du skal have, og der laves en 

plan for dit forløb. Længden af dit ophold bliver vurderet ud fra din situation. 

Hos os betragter vi alt som træning. Vi sigter mod, at du bliver så selvhjulpen som 

muligt, så du skal være indstillet på at gøre en indsats under morgenhygiejnen 

med selv at vaske dig, tage tøj på, forflytte dig højere op i sengen, sidde oppe til 

måltiderne, samt selv at køre din kørestol hen til spisestuen. Så du vil opleve, at 

personalet stiller krav til dig i dagligdagen, og det er ikke kun træningen med fysio- 

og ergoterapeuterne, som er træning.  

Når du skal hjem 

Dit forløb hos os slutter, når du er i stand til at fortsætte din rehabilitering hjemme. 

Du har en afsluttende samtale med personalet, hvor dine pårørende også kan 

deltage. Det er vigtigt, at du vedligeholder de færdigheder, du har opnået under 

dit ophold. Du kan eventuelt visiteres til mere genoptræning efter opholdet, hvis 

din visitator vurderer, at du har brug for det. 



 
 

Hvis du har brug for hjemmepleje, når du skal hjem, undersøger en visitator 

mulighederne sammen med dig. Såfremt der ikke er ændringer i din hjælp og 

pleje, er det muligt, at du bliver udskrevet uden en afsluttende samtale. 

Kontakt os 

Afdelingsleder, korttidspladserne Mia Olsen El Caidi 44 77 28 58 

Ansvarshavende sygeplejerske  23 99 36 64 

Stue 201-213   44 77 28 95 

Stue 214-227   44 77 28 57 

Fysio- og ergoterapien, Lindehaven   44 77 30 40 

Leder af Træning og aktivitet Annette Skyum 44 77 63 95 

Opkrævninger korttidspladser 

(tirsdag-fredag 8.00-13.00) 
Belinda Jeppesen 21 52 57 35 

Leder af sundhedsområdet 

(korttidspladserne) 

Anne-Marie Bergstrøm 

Mølbæk 
24 98 53 47 

  

  

Egenbetaling på Korttidspladser 

Gennemsnitsprisen for et ophold på en korttidsplads er 152,34 kroner pr. døgn inkl. 

moms og tøjvask (2023-priser). Bemærk, at der tillægges moms på tøjvask og 

rengøringsartikler.  Prisen er fastsat af Ballerup Kommune og justeres hvert år ved 

årsskiftet.  

Du accepterer betingelserne for dit ophold ved enten mundtligt samtykke ved 

mål/plan samtalen i starten af dit ophold, eller ved at underskrive 'Midlertidig 

ophold efter Serviceloven §84'. Du finder dokumentet på hjemmesiden 

www.lindehaven.ballerup.dk under fanen ’Egenbetaling på korttidspladserne’. 

Du opkræves månedligt, bagud. Det betyder, at du modtager faktura hver 

måned. Faktura dannes midt i en måned for den foregående måned. Du kan 

således godt opleve at modtage mere end en faktura for dit ophold, hvis 

opholdet strækker sig over eksempelvis to måneder. 

Pris og vilkår for ophold på korttidsplads: 

 Du skal medbringe skiftetøj og toiletsager til dit ophold 

 Du skal sørge for medicin og doseringsæsker til dit ophold 



 
 

 Du skal medbringe bleer og andet, du har bevilling på, ligesom du skal 

medbringe det medicin, du har i hjemmet 

 Du bestiller og betale din transport til og fra korttidspladserne, med mindre 

du kommer direkte fra hospitalet. Bagerst i denne folder, kan du se, hvem vi 

plejer at bestille hos. 

 Se takter for Social- og Sundhedsudvalgets område på Ballerup.dk 

Praktisk information 

Medbring 

 Tøj, undertøj, overtøj, træningstøj og skridsikre sko, der sidder godt fast på 

dine fødder 

 Toiletsager, fx. tandbørste, tandpasta, kam/børste, barbergrej, creme, 

deodorant, shampoo, bind eller bleer 

 Særlige specifikke sygeplejeartikler, f.eks. blodsukkerapparat, støttestrømper 

o.lign. 

 Medicin 

 Hjælpemidler, fx. rollator, kørestol, stok 

 Briller, høreapparat og lignende 

Besøg 

Dine pårørende er velkomne til at komme på besøg, så længe de tager hensyn til 

dine aftaler om træning, måltider og andre aktiviteter, som du deltager i under dit 

ophold. 

Faciliteter 

Du får din egen stue og dit eget badeværelse. Stuen har TV og er møbleret. Der er 

trådløst internet, som du kan tilgå, hvis du medringer computer, tablet eller telefon. 

På stuen findes en værdiboks, som du kan låse dine værdier ind i. Vi har en fælles 

spisestue og opholdsstue, hvor du kan mødes med de andre borgere. 

 



 
 

 

Måltider 

Du får alle dagens måltider som en del af din betaling for opholdet. Køkken 

Ballerup har fokus på sund og næringsrigtig mad, som du kan spise sammen med 

de andre i spisestuen. Månedens menu kan ses på Lindehavens hjemmeside eller 

på Køkken Ballerups hjemmeside. 

Tøjvask 

Du kan mod betaling få vasket dit tøj på Lindehaven. Du giver personalet besked, 

hvis du ønsker at tage del i dette tilbud.  

Hvis du i forvejen er bevilget tøjvaskeordning gennem Kommunen, sørger 

Visitationen for at sætte ordningen på pause, mens du er på Korttidspladserne. Du 

kan i stedet få vasket dit tøj i huset uden beregning. 

Rygning 

Rygning (herunder også åben ild i form af levende lys) er ikke tilladt i stuerne på 

Korttidspladserne. Det gælder også e-cigaretter. Du kan ryge udenfor på de 

anviste steder. 

Alkohol 

Der må kun ved særlige lejligheder nydes alkohol på Korttidspladserne. 

Medicin 

Det er din praktiserende læge, der har behandlingsansvaret under dit ophold. 

Personalet udveksler informationer med din læge, hvis du giver samtykke til det. 

Det er også din praktiserende læge, der udsteder recepter på medicin under dit 

ophold. Personalet hjælper dig med at bestille medicinen på apoteket. Du betaler 

selv for udgiften til medicin og levering. Oplys personalet, hvis du er medlem af 

sygeforsikring "Danmark" eller har medicinkort. 

  



 
 

Transport 

Er du indlagt på hospitalet, sørger hospitalet for din transport til Korttidspladserne. 

Kommer du hjemmefra, skal du selv sørge for og betale for transporten til 

Korttidspladserne. Du skal også selv betale for transporten hjem. Personalet 

hjælper gerne med bestilling af kørsel.  

 

Beredskabet tilbyder trappelift, siddende og liggende kørsler med timebetaling. 

Kan medtage lidt bagage - blot dette oplyses ved bestilling.   

Pris (2021) for siddende er kr. 550,00 pr. time   

Pris (2021) for liggende er kr. 995,00 pr. time  

Som regel kan en opgave inden for Ballerup kommune klares inden for en time.  

Tlf.: 2033 5665   

Flextrafik – Movia  

Tlf: 70262727 – tast 2  

Generelt:  

• Kørsel udføres alle ugens dage  

• Bestilling skal ske senest 2 timer før ønsket afhentning – gerne dagen før eller 

tidligere, for at få en god tid.  

• Vognen må ankomme 5 min. før og senest 15 min. efter oplyst 

afhentningstidspunkt  

  

Dette skal oplyses ved bestilling:  

• Navn og cpr-nummer  

• Telefonnummer  

• Afhentningsadresse og kommune  

• Dato for turen  

• Tidspunkt for afhentning eller ankomst  

• Eventuelle hjælpemidler, bagage og eventuelle ledsagere  

  

Herefter får du af Flextrafik oplyst:  

• Pris for kørsel (ved Flextur og Handicapkørsel)  

• Afhentningstidspunkt  

  

Online bestilling: moviatrafik.dk/flextur   

Betaling med dankort. Kan tilbyde trappelift til manuel kørestol. 

  



 
 

 

 

 


